Муниципальное учреждение Управление

образования администрации муниципального образования

"Вешкаймский район" Ульяновской области

ПРИКАЗ

11 июня 2021 года                                                                                 № 208п.1

р.п. Вешкайма

О проведении мониторинга по обеспечению здоровья, безопасности и

качеству  услуг по присмотру и уходу

в образовательных организациях, реализующих образовательные

программы дошкольного образования

в муниципальном образовании «Вешкаймский район»

          В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Методическими

рекомендациями по организации и проведению оценки механизмов

управления качеством образования органов местного самоуправления

муниципальных районов, городских и муниципальных округов и иных

органов, реализующих данные полномочия, с целью проведения  оценки

качества дошкольного образования в муниципальных образовательных

организаций, реализующих образовательные программы дошкольного

образования муниципального образования «Вешкаймский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг по обеспечению здоровья, безопасности и

качеству услуг присмотра и ухода в период с 15 июня по 18 июня 2021 года.

2. Руководителям образовательных организаций провести  самоанализ

мониторинга по обеспечению здоровья, безопасности и качеству услуг

присмотра и ухода  в соответствии с критериями и показателями системы

мониторинга, используя инструментарий ( приложение №1).

3. Руководителям образовательных организаций реализующих

образовательные программы дошкольного образования принять

управленческие решения по результатам проведенного мониторинга и

адресных рекомендаций в срок до 30 июля 2021года.

4. Специалисту Управления образования :

          4.1. Подготовить письмо по результатам проведенного мониторинга с

адресными рекомендациями  руководителям образовательных организаций в

срок до 01 июля 2021года.

4.2.Рассмотреть результаты мониторинга на совещании руководителей

образовательных организаций, реализующих программы дошкольного

образования в июле 2021года.

          5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела общего и дополнительного образования Е.В.Самолову.

Начальник Управления образования                          Т.Н.Архипова

Приложение №1

Приложение

 к приказу от11.06.2021 №_208п.1

Инструментарий для проведения мониторинга по обеспечению здоровья,

безопасности и качеству  услуг по присмотру и уходу

 в образовательных организациях, реализующих образовательные

программы дошкольного образования

в муниципальном образовании «Вешкаймский район»

Наименование ОО__________________________________________________

Метод сбора информации : самоанализ

№ п/п Критерии  Обеспеченност

ь критерия

Реквизиты

документов

1.Наличие мероприятий по сохранению и

укреплению здоровья воспитанников.

1.1 Положение об охране жизни и здоровья

воспитанников

1.2.  Заполненные медицинские карты

1.3 Медицинское обслуживание ОО

1.4.  Контроль за выполнением санитарно-

противоэпидемического режима и

профилактических мероприятий

1.5. Выполнение графика проведения

вакцинации

1.6  Своевременно выполнения предписаний

Роспотребнадзора

1.7. Контроль за санитарно- гигиеническим

состоянием помещений, оборудованием

территории в соответствии с санитарными

правилами

2.Обеспечение комплексной безопасности в образовательных организациях ,

реализующих образовательные программы дошкольного образования о

2.1 Система нормативно- правового

регулирования комплексной безопасности

2.1.1 Обучение коллектива по технике

безопасности

2.1.2 Обучение коллектива по охране труда

2.1.3. Обучение коллектива по чрезвычайным

ситуациям

2.2 Локальные нормативные акты ,

устанавливающие требования к

безопасности внутреннего ( группового и

вне группового) помещения и территории

ДОО предназначенной для прогулок

воспитанников на свежем воздухе,

правила безопасности при проведении

экскурсий и других мероприятий на

территории ДОО

2.2.1 Положения

2.2.2. Инструкции

2.2.3. Приказы

2.2.4. Акты

2.2.5. Паспорта безопасности

2.2.6. Памятки

2.2.7 Планы

2.2.8 Отчеты

2.2.9 Журналы

2.2.10 Схемы охраны

2.2.11 Графики дежурств

2.3. Беседки, теневые навесы на территории

ДОО

2.4. Средства реагирования на чрезвычайные

ситуации

2.4.1 План эвакуации детей в экстренных

случаях

2.4.2. Аптечка

2.4.3. Инструкции

2.4.4. Регламенты, правила безопасности детей

2.4.4.1 Плавила безопасности с учетом

потребностей воспитанников  с ОВЗ и

детей инвалидов

2.5. Ведение документации для организации

над чрезвычайными ситуациями и

несчастными случаями

2.5.1. План действия по предупреждению и

ликвидации ЧС техногенного и

природного характера

2.5.2. План мероприятий по ЧС и НС и др.

2.6. Наличие АПС

2.7. Наличие «тревожной кнопки»

2.8. Наличие системы видеонаблюдения

3.Обеспечение качества услуг по присмотру и уходу за детьми

3.1. Акты , регулирующие выполнение норм

хозяйственно-бытового обслуживания и

процедур ухода за воспитанниками

3.1.1. Правила внутреннего трудового

распорядка  для всех участников

образовательного процесса

3.1.2. Режим дня  с учетом адаптационных

режимов для детей по потребности и

возможности здоровья( индивидуальные

маршруты адаптации)

3.2. Доступность предметов гигиены

3.3. Развитие культурно-гигиенических

навыков воспитанников

3.4. Организация питания воспитанников

3.4.1. Положение об организации питания

воспитанников ДОО

3.4.2. Режим питания в соответствии с

возрастом и индивидуальными

особенностями детей

3.4.3. Меню ежедневное и перспективное,

3.4.4. Технологические каты приготовления

пищи

3.4.5. Ведение документации

3.4.6. Ежедневная информация о питании

3.4.7. Соблюдение сервировки в группах

3.4.8. Индивидуальный подход  в процессе

питания

3.4.9. Контроль за работой пищеблока

3.4.9.1 Карты оперативного контроля

3.4.9.2. Приказы